附件1：
课题研究项目申报结果汇总表

	序号
	课题名称
	承担单位
	安排金额（万元）

	合计

	25

	1
	制定《广东省耕地生态保护补偿办法》
	华南农业大学（资源环境学院）
	10

	2
	耕地安全利用与施肥同步的功能性肥料对比试验及效果评价
	广东省农业科学院农业质量标准与监测技术研究所
	15

附件2：

关于公开遴选课题研究受托机构的公告
（广东省农业农村厅公告2021年第24号）

各有关单位：
为全面贯彻党的十九大精神，落实省委、省政府“三农”决策部署，推进乡村振兴战略实施。经研究，我厅拟委托开展一批课题研究项目。依据《广东省农业农村厅委托业务费管理办法（试行）》的有关要求，现向社会公开遴选课题研究项目受托机构。
课题研究方向及有关要求详见附件1，项目征集时间为2021年6月4日— 6月11日。申报单位确定申报方向后，按要求填写《广东省农业农村厅研究课题立项申请书》（附件2），于6月11日前发送电子版至指定邮箱。同时须提交纸质版一式三份，由申报单位加盖单位公章后，于6月11日17：30前送至广东省农业农村厅（地址：广州市先烈东路135号省农业农村厅大院2号楼11楼省农业投资项目中心。联系电话：020-37288281，电子邮箱：gdsnynctkjc@163.com）
省农业农村厅将在项目申报结束后，组织专家进行评审，确定委托研究单位名单，在省农业农村厅门户网站公布，同时以邮件形式向各承担单位发送通知。获准的申请须按报送的申请书确定的内容认真开展研究，并按期完成。
附件：1.课题研究方向及有关要求
2.广东省农业农村厅研究课题立项申请书

                    广东省农业农村厅
                    2021年6月3日
附件1

课题研究方向及有关要求

一、开展耕地安全利用与施肥同步的功能性肥料对比试验及效果评价
（一）研究方向与费用计划
开展耕地安全利用与施肥同步的功能性肥料对比试验及效果评价工作，实施时间为2022年6 -12月，研究费用约为15万元。
（二）具体内容
结合以往已经总结出的节本高效稳定的受污染耕地安全利用的技术模式和产品，在晚稻上开展具备重金属钝化、阻隔效力的功能性肥料的对比试验并进行评价，通过产品筛选试验（技术参数、对比试验、效果评价等），筛选出效果良好、经济实惠、具有重金属钝化、阻隔效力的功能性肥料2-3种。
（三）申报要求
1.申报单位为广东省内具有独立法人资格的涉农高等院校、科研机构。
2.课题负责人须具有正高职称，团队成员应具备参与课题研究内容相关的工作经验和基础条件，且具备较为扎实的理论基础和专业知识。
二、制定《广东省耕地生态保护补偿办法》
（一）研究方向与费用计划
开展广东省耕地生态保护补偿办法编制工作，实施时间为2021年6月-12月，研究费用约为10万元。
（二）具体内容
根据全省生态保护工作部署，结合本省实际，研究提出与我省发展相适宜的耕地生态保护补偿实施办法的指导思想、基本原则、补偿范围对象、补偿标准、补偿资金使用管理、补偿流程、保障措施等，实施办法。须符合广东省省情，具有科学性、针对性和较强的可操作性。
（三）申报要求
1.申报单位为广东省内具有独立法人资格的涉农科研机构。
2.课题负责人须具有高级专业技术职称，团队成员需有较高的理论素养和研究能力，长期从事规划类相关研究，熟悉全省农业科技发展状态。
3.优先支持具有省级涉农规划经验以及承担过省部级相关课题研究的申报单位。

附件2

广东省农业农村厅
研究课题立项申请书
（2021年）

课题名称
申 请 人
申请单位（盖章）
联系电话
联系邮箱
填表日期

填 写 说 明

一、本表供课题申请、审批和课题管理使用。
二、申报课题具体题目应参照研究选题及相关说明确定，原则上应与立项申报公告所列选题一致。
三、课题研究单位在申报前，应先有初步的调查、思考，形成一定的想法和基本的分析思路，申报时必须详尽填写有关内容。
四、课题研究应突出应用研究属性，填写立项申请书前应对预期成果或预期创新点有较为清晰的判断。
五、课题研究提纲应紧扣研究目的和研究要点，但可不局限于所列研究要点的范围。
六、课题立项申请书应由单位统一组织申报，加盖单位公章后报送广东省农业农村厅（科技教育处）。
七、立项批复意见以立项公告为准，届时将发送电子版立项通知，纸质版不再逐一批复。
八、其他未尽事宜请联络广东省农业农村厅科技教育处（广州市天河区先烈东路135号，联系电话：020-37288281）。

广东省农业农村厅研究课题立项申请书
	申报课题具体题目

	课题
负责人
	（包括职务、职称、研究成果的情况等）

	课题组成员

	姓名
	年龄
	职务
	工作单位
	研究领域
	研究成果

	研究目的及意义

	研究内容及拟主要解决的问题

	研究对象及范围

	研究方法

	研究时间
进度安排

	预期研究
成果

	课题详细
提纲

经费预算
单位：万元

	明细
	金额
	备注

	1.

	2.

	合计

	广东省农业农村厅批复意见

[bookmark: _GoBack]